
Dipartimento Programmazione e Attuazione Urbanistica
Responsabile del Servizio coordinamento dipartimentale Bilancio-Economato
SERVIZIO COORDINAMENTO DIPARTIMENTALE BILANCIO-ECONOMATO
UFFICIO ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   QI/2081/2018 del  20/12/2018
 
  NUMERO PROTOCOLLO  QI/211416/2018 del  20/12/2018

Oggetto: revoca DD n. 1968/2018 relativa all’autorizzazione a contrarre per l’affidamento del servizio, mediante
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettere a) e b) del D Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii., per interventi
di manutenzione varia, presso le sedi del Dipartimento PAU, comprensivo di manodopera. Annullamento e
riduzione impegno fondi per € 26.557,47 IVA inclusa. CIG: Z6025FB06B 

IL DIRETTORE

CINZIA ESPOSITO

Responsabile procedimento: cinzia esposito

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

CINZIA ESPOSITO

(D.lgs 267/2000) Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria.

ALESSANDRA BOLDRINI
 

 
rif: 201800084361 Repertorio: QI /2081/2018 del 20/12/2018 Pagina 1 di 5

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

il Dipartimento Programmazione e Attuazione Urbanistica risulta essere distribuito su tre sedi Via del Turismo n.30,
Via Civiltà del Lavoro n.10 e Via di Decima n. 96/102 che necessitano di interventi di manutenzione varia presso le
sedi suddette comprensive di manodopera specifica;

considerato che, gli edifici di Via del Turismo e di Via Civiltà del Lavoro sono di proprietà dell’EUR SpA a cui non
spetta la manutenzione ordinaria;

dalle verifiche effettuate sul portale www.acquistiinrete.it e nei siti dei soggetti aggregatori di cui al DPCM del
24.12.2015, non risulta essere presente una convenzione attiva per la categoria merceologica oggetto dell’appalto e
pertanto questa stazione appaltante procederà in autonomia;

l’art. 37, comma 1 del D.Lgs.  50/2016 e s.m.i., stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di
utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di
contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di
importo inferiore a 40.000,00 e di lavori di importo inferiore a 150.000,00, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a
valere su strumenti di acquisto
 messi a disposizione dalle centrali di committenza;

pertanto per l’acquisizione della suddetta manutenzione, occorre attivare le procedure di selezione del contraente sul
Mercato Elettronico Acquisti in Rete per le Pubbliche Amministrazioni presso il Ministero Economia e Finanze per
l’affidamento del servizio tramite RDO da aggiudicare al prezzo più basso con la descrizione: affidamento del
servizio, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii., per
interventi di manutenzione varia, come da elenco dettagliato nel Capitolato di gara allegato, comprensivo di
manodopera specifica presso le sedi del Dipartimento PAU;

a tal fine questo Dipartimento ha provveduto a formalizzare apposita determina a contrarre n. 1968/2018 assumendo i
relativi impegni di spesa considerato che gli interventi di che trattasi avrebbero dovuto essere eseguiti e fatturati entro
il 28.12.2018;

 

 

CONSIDERATO CHE 
 

i tempi procedurali non consentono, al momento di espletare e concludere la procedura di gara di che trattasi entro
l’anno, pertanto, si ritiene necessario procedere alla revoca ed al contestuale annullamento e riduzione degli impegni
assunti con D.D. n. 1968/2018 così come di seguito riportato:

n. 3180029676 di €          3.000,00 F.V.
n. 3180029677 di €          6.000,00 F.V.
n. 3180029678 di €               70,49
n. 3180029679 di €         11.000,00 F.V.
n. 3180029680 di €            6.368,40  
n. 3180029681 di €               107,36
n. 3180029682 di €                 11,22

il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del Dipartimento Programmazione ed Attuazione Urbanistica;

visto il Capitolato Speciale d’Appalto allegato alla presente determinazione:

 
rif: 201800084361 Repertorio: QI /2081/2018 del 20/12/2018 Pagina 2 di 5

 



 visto l’art. 34 dello Statuto di Roma Capitale approvato con deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 8 del
07.03.2013;

visto il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali D.Lgs 18.08.2000 n.267;

visto il codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.;

visto il D.Lgs n.81/2008 e ss.mm.ii. Titolo II, Capo I, allegato IV;

visto il Regolamento di organizzazione del Servizio di Economato e degli agenti contabili interni di Roma Capitale
approvato con Delibera Commissario Straordinario n.109 del 07.06.2016.

 

 

  

 
DETERMINA 

 

• di revocare la D.D. N. 1968/2018 per l’affidamento del servizio per interventi di manutenzione varia, di cui all’elenco
dettagliato nel Capitolato di gara allegato, presso le sedi del Dipartimento PAU, comprensivo di manodopera specifica.

• di procedere all’annullamento e conseguentemente alla riduzione degli impegni assunti con la medesima determina di
€ 26.557,47 IVA inclusa di cui € 21.768,42 di imponibile e € 4.789,05 per IVA 22% per l’affidamento del servizio di cui
sopra.

La   spesa di € 26.557,47 IVA inclusa di cui € 21.768,42 di imponibile e € 4.789,05 per IVA 22% gravava il Bilancio
2018, Pos. Fin. U1 03.02.09.00300ST come segue:

• per €        11,22 Pos. Fin. U1 03.02.09.00300ST del CdC  0GT
• per €      107,32 Pos. Fin. U1 03.02.09.00300ST del CdC  0GT Fondi Vincolati
• per €   6.368,40 Pos. Fin. U1 03.02.09.00300ST del CdC  2GT
• per € 11.000,00 Pos. Fin. U1 03.02.09.00300ST del CdC  2GT Fondi Vincolati
• per €   6.070,49 Pos. Fin. U1 03.02.09.00300ST del CdC  1PR Fondi Vincolati
• per €   3.000,00 Pos. Fin. U1 03.02.09.00300SR del CdC  2GT Fondi Vincolati

Si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, in attuazione dell’art. 6 bis
della L. 241/1990 e dell’art. n. 6 comma 2 art. 7 del D.P.R. 62/2013.

Si attesta altresì il rispetto degli obblighi di pubblicità e trasparenza della normativa vigente.

La spesa di € 26.557,47 IVA inclusa rientra nella gestione ordinaria.

 
rif: 201800084361 Repertorio: QI /2081/2018 del 20/12/2018 Pagina 3 di 5

 



 

CREDITORI DIVERSI PER IMPEGNI FRAZIONATI C.F. 99999999999 P.Iva 99999999999 cod. Soggetto
0000007683

Tipo Anno Pos. Fin. CDR Risorsa Ogg. Fin. Descrizione doc. contabile Importo Numero
Doc

Modifica Impegno  2018  U103020900300SR  2GT   E405001712  
 revoca per interventi di manutenzione varia,
presso le sedi del Dipartimento PAU,
comprensivo di manodopera

3.000,00 € 1 

Modifica Impegno  2018  U103020900300ST  1PR   EAVA001976  
 revoca per interventi di manutenzione varia,
presso le sedi del Dipartimento PAU,
comprensivo di manodopera

6.000,00 € 1 

Modifica Impegno  2018  U103020900300ST  1PR   E405001712  
 revoca per interventi di manutenzione varia,
presso le sedi del Dipartimento PAU,
comprensivo di manodopera

70,49 € 1 

Modifica Impegno  2018  U103020900300ST  2GT   E405001712  
 revoca per interventi di manutenzione varia,
presso le sedi del Dipartimento PAU,
comprensivo di manodopera

11.000,00 € 1 

Modifica Impegno  2018  U103020900300ST  2GT   
 revoca per interventi di manutenzione varia,
presso le sedi del Dipartimento PAU,
comprensivo di manodopera

6.368,40 € 1 

Modifica Impegno  2018  U103020900300ST  0GT   E405001712  
 revoca per interventi di manutenzione varia,
presso le sedi del Dipartimento PAU,
comprensivo di manodopera

107,36 € 1 

Modifica Impegno  2018  U103020900300ST  0GT   
 revoca per interventi di manutenzione varia,
presso le sedi del Dipartimento PAU,
comprensivo di manodopera

11,22 € 1 

 

IL DIRETTORE
 

 CINZIA ESPOSITO  

 
rif: 201800084361 Repertorio: QI /2081/2018 del 20/12/2018 Pagina 4 di 5

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

DD._1968_2018.pdf 

CSA.pdf 

ELENCO_INTERVENTI_MANUTENZIONE_.pdf 

AVCP.pdf 

TABELLA_CO.AN.pdf 

CHECK_LIST.pdf 

 
rif: 201800084361 Repertorio: QI /2081/2018 del 20/12/2018 Pagina 5 di 5

 


